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Stand: 05.12.2024 
W/2000149100-WR201 

Verzeichnis 
der Parteien und politischen Vereinigungen, die gemäß § 6 Absatz 3 Parteiengesetz 

bei der Bundeswahlleiterin Parteiunterlagen hinterlegt haben 
 
 

lfd. 
Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

1.  Ab jetzt...Demokratie durch 
Volksabstimmung 
Volksabstimmung 
Politik für die Menschen 

z. H. Herrn Dr. Helmut 
Fleck 
Gneisenaustraße 52 c 
53721 Siegburg 

02241 
52830 

02241 
52830 

info@helmut-fleck.de 
info@demokratie-durch-
volksabstimmung.de 

2.  Aktion Bürger für Gerechtigkeit 
ABG 
- 

Eschenallee 18 
87463 Dietmannsried 

08374 5050 - ali.dorn@gmx.de 

3.  Allgemeine Bürgerliche Partei 
ABP 
- 

Schützenstraße 18 
09337 Hohenstein-
Ernstthal 

0172 
4128675 

- info@ab-partei.de 

4.  Allianz für Menschenrechte, Tier- 
und Naturschutz 
Tierschutzallianz 
- 

z. H. Herrn Josef Fassl 
Haeckelstraße 10 
39104 Magdeburg 

0391 
56390846 
0391 
56390848 

0391 
6077283 

vorstand.tierschutzallianz@gmail.com 

5.  AlphaHHP - 
gesundheitspolitische Partei für 
Deutschland in Europa 
AlphaHHP 
- 

Neue Schloßstraße 4 
69117 Heidelberg 

0160 
8415944 

- prof.dr.schlot@my-spine.info 

6.  Alternative für Deutschland 
AfD 
- 

Eichhorster Weg 80 
13435 Berlin 

030 
22023000 

030 
22023009 

kontakt@afd.de 

7.  Aufbruch Frieden - Souveränität - 
Gerechtigkeit 
Aufbruch 

c/o Rechtsanwälte 
Beisicht & Dr. Schlaeper 
Gartenstraße 3 
51379 Leverkusen 

02171 
404949 

02171 
404951 

ra-beisicht@t-online.de 

8.  Aufstehen sozial gerechte 
intelligente Partei 
Aufstehenpartei 
- 

Siegburger Straße 397 
51105 Köln 

02683 
32146 

- aufstehenpartei@online.de 

9.  Basisdemokratische Partei 
Deutschland 
dieBasis 
- 

Zillestraße 9 
10585 Berlin 

030 
863202780 

030 
863202798 

vorstand@diebasis-partei.de 

10.  Bayernpartei 
BP 
- 

Baumkirchner Straße 20 
81673 München 

089 
452442700 

089 
452442770 

post@bayernpartei.de 

11.  bergpartei, die überpartei 
B* 
ökoanarchistisch-
realdadaistisches sammelbecken 

z. H. Herrn Benjamin 
Richter 
Berliner Allee 150 
13088 Berlin 

030 
24630561 

03212 
4412362 

orakel@uepd.de 

12.  Bewegung für Wandel und 
Fortschritt 
BWF 
- 

Vogelsangstraße 8 
75173 Pforzheim 

07231 
7836555 
0174 
2051596 

- a.kubisch@bwf-online.de 
info@bwf-online.de 

13.  Brandenburger Vereinigte 
Bürgerbewegungen / Freie 
Wähler 
BVB / FREIE WÄHLER 
- 

Jahnstraße 52 
16321 Bernau 

03338 
7509645 

03338 
7078812 

info@bvb-fw.de 

14.  BUND FÜR FREIHEIT UND Mahlsdorfer Straße 12 033849 - zentrale@bund-fuer-freiheit-und-
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lfd. 
Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

HUMANITÄT 
- 
- 

14827 
Wiesenburg/Mark 

54869 humanitaet.de 

15.  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
GRÜNE 
- 

Platz vor dem Neuen 
Tor 1 
10115 Berlin 

030 284420 030 
28442210 

info@gruene.de 
geschaeftsfuehrung@gruene.de 

16.  Bündnis C - Christen für 
Deutschland 
Bündnis C 
- 

Winterstraße 29 
76137 Karlsruhe 

0721 
495596 

0721 
494125 

info@buendnis-c.de 

17.  BÜNDNIS DEUTSCHLAND 
BÜNDNIS DEUTSCHLAND 
- 

Knesebeckstraße 62/63 
10719 Berlin 

030 
99191200 

030 
991912099 

kontakt@buendnis-deutschland.de 

18.  Bündnis für Innovation & 
Gerechtigkeit 
BIG 
- 

Hanauer Landstraße 
328-330 
60314 Frankfurt am 
Main 

069 
15322849 

069 
15322850 

backoffice@bigpartei.de 

19.  Bündnis Grundeinkommen 
BGE 
Die Grundeinkommenspartei 

c/o Dr. med. Martin 
Sonnabend 
Weidenbrink 19 
32289 Rödinghausen 

01512 
8972986 

- info@buendnis-grundeinkommen.de 

20.  Bündnis Sahra Wagenknecht - 
Vernunft und Gerechtigkeit 
BSW 
- 

Glinkastraße 32 
10117 Berlin 

030 
229085650 

- bundesgeschaeftsstelle@bsw-vg.de 

21.  BündnisGRAL - Ganzheitliches 
Recht Auf Leben 
Bündnis GRAL 
- 

z.H. Herrn Gerhard 
Olinczuk 
Gallin 8 
06895 Zahna-Elster 

034922 
66678 

- ziel@buendnisgral.de 

22.  Bürger für Deutschland 
BfD 
- 

z.H. Herrn Udo Cremer 
Gerhart-Hauptmann-
Straße 17 
26316 Varel-
Obenstrohe 

0173 
7534951 

- udo.cremer1@web.de 

23.  Bürgerrechtsbewegung 
Solidarität 
BüSo 
- 

Eisenacher Str. 19 
12109 Berlin 
Postfach 42 41 52 
12083 Berlin 

030 
8023405 

030 
93624547 

info@bueso.de 

24.  Christlich Demokratische Union 
Deutschlands 
CDU 
- 

Klingelhöferstraße 8 
10785 Berlin 

030 220700 030 
22070111 

kah@cdu.de 

25.  Christlich-Soziale Union in 
Bayern e.V. 
CSU 
- 

Mies-van-der-Rohe-
Straße 1 
80807 München 

089 12430 089 
1243299 

landesleitung@csu-bayern.de 

26.  Demokratie DIREKT! 
DIE DIREKTE! 
Wähle Dich selbst! 

Nonnenrain 2 
99096 Erfurt 

0361 
24036153 

- diedirekte@posteo.de 

27.  DEMOKRATIE IN BEWEGUNG 
DiB 
- 

Lola-Fischel-Straße 18 
30173 Hannover 

0172 
7162943 

- guido.drehsen@dib.de 

28.  Demokratische Vereinigung 
Deutschland 
DVD 
- 

Boxhagener Straße 14 
10245 Berlin 
Postfach 52 03 27 
12593 Berlin 

01516 
7592385 

- parteivorstand@dvd-partei.de 

29.  DER DRITTE WEG 
III. Weg 
- 

z. H. Herrn Klaus 
Armstroff 
Eisenkehlstraße 35 
67475 Weidenthal 

06329 
992265 

- info@der-dritte-weg.net 
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Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

30.  Deutsche Integrationspartei 
Russland-Europa 
DRE 
- 

c/o Interreg Consult 
Düppelstraße 28A 
12163 Berlin 

0155 
66050049 

030 
22187068 

post@integrationspartei-russland-
europa.de 

31.  Deutsche Kommunistische Partei 
DKP 
- 

Hoffnungstraße 18 
45127 Essen 

0201 
1778890 

0201 
17788929 

pv@dkp.de 

32.  Deutsche Partei für die 
ökonomische Neuordnung 
essentieller Ressourcen 
Döner Partei 
- 

c/o COCENTER 
Koppoldstraße 1 
86551 Aichach 

06126 
5049516 

- support@dnrpartei.de 

33.  Deutsche Soziale Union 
DSU 
- 

z. H. Herrn Roberto Rink 
Dorfstraße 43 
08233 Treuen 
Postfach 10 04 42 
08508 Plauen 

03741 
413869 

03741 
413868 

info@rinkdeutschland.de 
netzpost@dsu-politik.de 

34.  Deutsche Zentrumspartei 
DZP 
- 

Am Alten Bach 18 
41470 Neuss 

02137 
7961022 

02137 
7961021 

info@zentrumspartei.de 

35.  DIE FÖDERALEN 
DIE FÖDERALEN 
- 

z.H. Frau Maren Zaidan 
Gänsemarkt 12 
45127 Essen 

0201 
85893280 

- support@die-foederalen.de 

36.  Die Friedenspartei 
- 
- 

z. H. Herrn Mahmoud 
Ahmed 
Lindenstraße 39 
20099 Hamburg 

01764 
8170905 

- abu.anasu@yahoo.de 

37.  Die Gerechtigkeitspartei - Team 
Todenhöfer 
- 
- 

Eisheiligenstraße 20 
56072 Koblenz 

0261 
94354340 

- vorstand@teamtodenhoefer.de 

38.  Die Glasklar 
DGK 
- 

c/o Velonjara 
Alt-Tempelhof 32 
12103 Berlin 

030 
75774186 

030 
75774187 

info@dieglasklar.de 

39.  Die Grauen - Für alle 
Generationen 
Die Grauen 
- 

z.H. Herrn Michael 
Schulz 
Oranienburger Straße 
90 
13437 Berlin 
Postfach 26 01 74 
13411 Berlin 

030 
41472040 

030 
41472041 

info@diegrauen-partei.de 

40.  Die Haie - Partei mit Biss 
HAIE 
- 

z.H. Herrn Jan Heie-
Erchinger 
Wanneweg 3 
38162 Cremlingen 

05306 
8009022 
0177 
7337501 

- info@Die-Haie.eu 

41.  Die Heimat 
HEIMAT 
- 

Postfach 84 01 57 
12531 Berlin 
Seelenbinderstraße 42 
12555 Berlin 

030 650110 030 
65011140 

bgst@die-heimat.de 

42.  DIE LIBERTÄREN 
DIE LIBERTÄREN 
- 

z.H. Herrn Florian 
Handwerker 
Wallbergstraße 4 
83620 Feldkirchen-
Westerham 
Postfach 75 02 07 
81332 München 

01512 
6394249 

- management@die-libertaeren.de 

43.  Die LIEBE Europäische Partei 
Die LIEBE 
- 

Schulstraße 4 
50126 Bergheim 

01769 
3782427 

- dmitry.kuzmin@epliebe.org 

44.  Die Linke 
Die Linke 

Kleine Alexanderstraße 
28 

030 
24009397 

030 
24009310 

parteivorstand@die-linke.de 
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lfd. 
Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

- 10178 Berlin 
Postfach 2 11 00 
10122 Berlin 

45.  Die Natürlichen e.V. 
- 
- 

Mainzer Straße 3 
97277 Neubrunn 

09307 
988313 

- info@dienatuerlichen.de 

46.  DIE NEUE MITTE 
- 
Zurück zur Vernunft 

z.H. Herrn Christoph 
Hörstel 
Pariser Platz 4 A 
10117 Berlin 

030 
25559828 

- info@neuemitte.org 

47.  die partei der sorben 
PDS 
- 

Rathenaustraße 76 
14612 Falkensee 

01609 
5941843 

- mail@die-pds.de 

48.  DIE RECHTE - Partei für 
Volksabstimmung, Souveränität 
und Heimatschutz 
DIE RECHTE 
- 

c/o Worch 
Bleicherstraße 15 
19370 Parchim 

0162 
4745879 

0227 
35839970 

kontakt@die-rechte.net 

49.  die Staatsreformer Deutschland 
SR 
- 

Unter den Ulmen 150 
50968 Köln 

0175 
9293777 

- info@staatsreformer.de 

50.  Die Urbane. Eine HipHop Partei 
du. 
- 

Gleimstraße 20a 
10437 Berlin 

030 
44312495 

- peace@die-urbane.de 

51.  Die Violetten 
DIE VIOLETTEN 
für spirituelle Politik 

Ursulastraße 7 
46049 Oberhausen 

0208 
842425 
0173 
2384051 

0208 
37630129 

kontakt@die-violetten.de 

52.  DIE WEISSEN Christlich 
Demokratische Berichtigung 
CDB 
Der global - politische 
Paradigmenwechsel 

Kettelerstraße 3 
48268 Greven 

02571 
5699653 

- dieweissen@dieweissen.one 

53.  DieDezentralen 
DEZENTRALE 
- 

Clara-Schumann-Weg 6 
65468 Trebur 

0172 
5726572 

- admin@diedezentralen.de 

54.  diePinken/BÜNDNIS21 
BÜNDNIS21 
- 

Peter-Hille-Straße 25 
12587 Berlin 

030 
64091417 

- erik.schmidt@bündnis21.berlin 

55.  DOS Partei Digital Oekologisch 
Sozial 
DOS Partei 
- 

z.H. Herrn Torsten 
Sommer 
Am Südwestfriedhof 35 
44137 Dortmund 

0174 
1742324 

- torsten.sommer@dospartei.de 

56.  Dynamische Innovationspartei  
Deutschland 
DIP 
- 

z.H. Herrn Andreas Seidl 
Fritz-Reuter-Straße 21 
63500 Seligenstadt 
Postfach 12 06 
63488 Seligenstadt 

01522 
8182243 

- andreas.seidl2022@web.de 

57.  Ethisch Soziale Partei 
Deutschlands 
ESP 
- 

Äußere Sulzbacher 
Straße 124 A 
90491 Nürnberg 

01516 
1061090 

- info@esp-partei.de 

58.  Europäer für den Planeten 
Eine Partei für Europas Platz in 
der Welt 
- 

c/o Herrn Dr. Horst 
Walther 
Beim Schillingstift 50 
22589 Hamburg 

040 
22611326 

040 
87083068 

mail@horst-walther.de 

59.  Familien-Partei Deutschlands 
FAMILIE 
- 

Mühlenweg 12 
23738 Lensahn 

04363 
9037994 

04363 
9037991 

geschaeftsfuehrung@wählefamilie.de 

60.  Feministische Partei DIE FRAUEN Greifswalder Straße 4 030 - info@feministischepartei.de 
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lfd. 
Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

DIE FRAUEN 
- 

10405 Berlin 61306516 

61.  Freie Demokratische Partei 
FDP 
- 

Postfach 04 03 49 
10062 Berlin 
Reinhardtstraße 14 
10117 Berlin 

030 
2849580 

030 
28495822 

christina.nitz@fdp.de 

62.  FREIE SACHSEN 
FREIE SACHSEN 
- 

Brauhausstraße 6 
09111 Chemnitz 

01522 
5728277 

- kontakt@freie-sachsen.info 

63.  FREIE WÄHLER 
FREIE WÄHLER 
- 

Mühlenstraße 13 
27777 Ganderkesee 

04222 
965930 

04222 
9659319 

bgs@freiewaehler.eu 

64.  Gartenpartei 
Gartenpartei 
ökologisch, sozial und 
ökonomisch 

z. H. Herrn Roland 
Zander 
Othrichstraße 7 
39128 Magdeburg 

0391 
2449910 

- kontakt@gartenpartei.eu 

65.  Gartenpartei Frankfurt am Main 
Gartenpartei Ffm 
sozial und ökologisch 

z. H. Herrn Tilo 
Schwichtenberg 
Butzbacher Straße 52 
60389 Frankfurt am 
Main 

0172 
6135230 

- kontakt@anlage4.de 

66.  GEMEINSAM NEUDENKEN 
GND 
- 

Hertingerstraße 80 
59423 Unna 

0177 
4003004 

- arne.schulte@gemeinsam-neudenken.de 

67.  Graue Panther 
Graue Panther 
- 

Frankfurter Allee 270 
10317 Berlin 

030 
34712947 

- mail@grauepanther.info 

68.  Grundeinkommen für Alle 
GFA 
- 

Humboldtstraße 163 
28203 Bremen 

0176 
61139033 

- info@gfa-partei.de 

69.  Handwerkerpartei Deutschland 
- 
- 

Landhaus 1 
99867 Gotha OT 
Boilstädt 

0160 
6755650 

 info@handwerkerparteideutschland.com 

70.  Initiative Pro Auto 
Pro Auto 
- 

Wandersmannstraße 69 
g 
65205 Wiesbaden 
Postfach 3463 
65024 Wiesbaden 

0611 
440633 

 initiativeproauto@t-online.de 

71.  ISLAM PARTEI DEUTSCHLAND 
IPD 
- 

c/o Peter Kaliner 
Zobeltitzstraße 93 
13403 Berlin 

0172 
9047272 

- dip451@posteo.de 

72.  Junge demokratische Partei 
Deutschland 
JdPD 
- 

Schloßstraße 29 
33104 Paderborn 

0176 
32644738 

05251 
2072130 

jdpd@web.de 

73.  Klimaliste Deutschland 
KLIMALISTE 
- 

An den Tongruben 41 
76764 Rheinzabern 

01516 
5126094 

- vorstand@klimaliste-deutschland.de 

74.  Kommunistische Partei 
Deutschlands 
KPD 
- 

Franz-Mehring-Platz 1 
10243 Berlin 

0361 
64458760 
0170 
1831495 

- post@k-p-d.org 

75.  Liberale Demokraten - Die 
Sozialliberalen 
LD 
- 

c/o Steven Bourne 
Hingstlandsweg 27 
26529 Marienhafe 

01579 
2495257 

- bundesvorstand@liberale-demokraten.de 

76.  LigaD 
LigaD 
- 

z. H. Herrn Sascha 
Jostmann 
Jöbgesbergweg 2 
41236 

- - - 
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Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

Mönchengladbach 
77.  MenschenRechte 100pro 

- 
- 

Fiedelerstraße 1 
30519 Hannover 

0511 
30092753 

0511 
30092754 

info@menschenrechte100pro.de 

78.  Menschliche Welt 
MENSCHLICHE WELT 
für das Wohl und Glücklichsein 
aller 

Löwensteinring 24 
12353 Berlin 

030 
49956548 

- kontakt@menschlichewelt.de 

79.  MERA25 - Gemeinsam für 
Europäische Unabhängigkeit 
MERA25 
- 

c/o Johannes Fehr 
Waldowallee 116 
10318 Berlin 

- - info@mera25.de 

80.  Mieterpartei 
MIETERPARTEI 
- 

z. H. Herrn Lars Laue 
Waldstraße 22 
13156 Berlin 

01768 
2425288 

- Bund.Mieterpartei@posteo.de 
bund@mieterpartei-jetzt.de 

81.  mut 
- 
- 

Dreimühlenstraße 32 
80469 München 

01590 
1704664 

- info@partei-mut.de 

82.  Nationaldemokratische Partei 
Deutschlands 
NPD 
- 

Postfach 902304 
21057 Hamburg 

0152 
05772171 

- post@npd-voran.de 

83.  Neue Demokratie 
nede 
- 

Friedrichstraße 79 
10117 Berlin 

06353 
959486 
0163 
0363630 

- info@nede.de 

84.  NEUE STÄRKE PARTEI 
NSP 
- 

Konrad-Zuse-Straße 12 
99099 Erfurt 

0179 
2340453 

- neue-staerke@web.de 

85.  Ökologisch-Demokratische Partei 
ÖDP 
Die Naturschutzpartei 

Pommergasse 1 
97070 Würzburg 

0931 
404860 

0931 
4048629 

info@oedp.de 

86.  Ökologische Linke 
ÖkoLinX 
- 

z. H. Herrn Manfred 
Zieran 
Neuhofstraße 42 
60318 Frankfurt 

069 599270 - - 

87.  Partei der Humanisten 
PdH 
Fakten, Freiheit, Fortschritt 

Beilsteiner Straße 21 
12681 Berlin 

030 
12087281 

- mail@diehumanisten.de 

88.  Partei der Vernunft 
PDV 
- 

z.H. Herrn Friedrich 
Dominicus 
Kraichgaustraße 11 
76646 Bruchsal 

01525 
4034785 

- info@parteidervernunft.de 

89.  Partei des Fortschritts 
PdF 
- 

z. H. Herrn Lukas Sieper 
Esserstraße 2 
51105 Köln 

0157 
79019797 

- reden@partei-des-fortschritts.de 

90.  Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 
Tierschutz, Elitenförderung und 
basisdemokratische Initiative 
Die PARTEI 
- 

Kopischstraße 10 
10965 Berlin 

030 
74755003 

030 
74755001 

verwaltung@die-partei.de 

91.  Partei für Franken 
DIE FRANKEN 
- 

z. H. Herrn Robert 
Gattenlöhner 
Waldstraße 55 
91154 Roth 

09171 
828410 

09171 
828409 

geschaeftsstelle@die-franken.eu 

92.  Partei für schulmedizinische 
Verjüngungsforschung 
- 
- 

z. H. Herrn Felix Werth 
Dietzgenstraße 70 
13156 Berlin 

01525 
6074024 

- kontakt@verjuengungsforschung.de 

93.  Partei für Tierschutz z.H. Herrn Rudolf Görg 01516 - info@tierschutz-hier.de 
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T I E R S C H U T Z 
- 

Kowitzberg 12a 
23570 Lübeck 

1854404 

94.  PARTEI MENSCH UMWELT 
TIERSCHUTZ 
Tierschutzpartei 
- 

z. H. Frau Sabine Jedzig 
Schreiersgrüner Straße 
5 
08233 Treuen 

037468 
5267 

037468 
68427 

sekretariat@tierschutzpartei.de 

95.  Piratenpartei Deutschland 
PIRATEN 
- 

Pflugstraße 9 A 
10115 Berlin 

030 
27572040 

030 
609897517 

bgs@piratenpartei.de 

96.  Praktiker Partei 
PP 
- 

Dotzelrod 1 
36304 Alsfeld 

06631 5121 06631 
800753 

vorstand@praktikerpartei.de 

97.  Recht & Freiheit Partei 
RFP 
- 

Victorstraße 11 
44579 Castrop-Rauxel 

02305 
998483 

- recht-und-freiheit-partei@web.de 

98.  Sächsische Volkspartei 
SVP 
- 

z. H. Herrn Mirko 
Schmidt 
Nossener Straße 22 
01623 Lommatzsch 

0160 
5915242 

- mirko.schmidt@svponline.de 
heiko.lorenz@svponline.de 

99.  SGV - Solidarität, Gerechtigkeit, 
Veränderung 
SGV 
- 

c/o Ingo Fydrich 
Bösighovener Straße 88 
40668 Meerbusch 

0173 
6700422 

- d.jakobs@sgv-partei.de 
info@sgv-partei.de 

100.  SOLIDARITÄT 
- 
- 

Brombeerweg 8 
14052 Berlin 

030 
55470821 

032 
121039192 

info@solidarität.org 

101.  Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands 
SPD 
- 

Willy-Brandt-Haus 
Wilhelmstraße 141 
10963 Berlin 

030 259910 030 
25991410 

parteivorstand@spd.de 

102.  Sozialistische Gleichheitspartei, 
Vierte Internationale 
SGP 
- 

Neuenburgerstraße 13 
10969 Berlin 

030 
30872440 

03212 
1318583 

sgp@gleichheit.de 

103.  Südschleswigscher 
Wählerverband 
SSW 
- 

Norderstraße 76 
24939 Flensburg 

0461 
14408310 

0461 
14408313 

info@ssw.de 

104.  The Dreamers - Partei der 
Rebellen e.V. 
The Dreamers 
- 

Mittelweg 144 
20148 Hamburg 

0 40 59 36 
19 53 

- contact@the-dreamers.eu 

105.  Thüringer Heimatpartei 
THP 
- 

Schloßweg 8 
99894 Friedrichroda 
Postfach 10 00 03 
99892 Friedrichroda 

0171 
5729642 

- kontakt@thueringer-heimatpartei.de 

106.  UNABHÄNGIGE für bürgernahe 
Demokratie 
UNABHÄNGIGE 
BÜRGER.MACHT.POLITIK 

z. H. Herrn Werner 
Fischer 
Alte Poststraße 119 
87600 Kaufbeuren 

08341 
9663242 

03212 
1041829 

bundesverband@unabhaengige.info 

107.  UnsereZukunft.jetzt 
- 
- 

Vogelherd 7 
72555 Metzingen 
Postfach 10 12 
72541 Metzingen 

0170 
5840579 

- info@unserezukunft.jetzt 

108.  Volksstimmen-Partei-
Deutschland 
VPD 
- 

z. H. R. Adler 
Hellersdorfer Straße 
197 
12627 Berlin 

01523 
5804945 

- vpd@berlin.de 

109.  Volt Deutschland 
Volt 

Schwedter Straße 1 
10119 Berlin 

030 
28652443 

- info@voltdeutschland.org 
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lfd. 
Nr. 

Name 
Kurzbezeichnung 
Zusatzbezeichnung 

Ansprechperson 
Anschriften 

Telefon Telefax E-Mail 

- 
110.  V-Partei³ - Partei für 

Veränderung, Vegetarier und 
Veganer 
V-Partei³ 
- 

Zinnkrautweg 8 
22395 Hamburg 

0821 
43061046 

0821 
43061046 

info@v-partei.de 

111.  WerteUnion 
WerteUnion 
- 

Bundesgeschäftsstelle 
Linkstraße 2, 8. Etage, 
Potsdamer Platz 
10785 Berlin 

030 
700127091 

- bgst@werteunion.de 

112.  Wir Bürger 
Wir Bürger 
Liberal. Konservativ. 

Mühlenstraße 8a 
14167 Berlin 

030 
55572662 

030 
55572693 

geschaeftsstelle@wirbuerger.de 

113.  WiR2020 
WiR2020 
- 

Werner-Reimers-Straße 
2-4 
61352 Bad Homburg 

06172 
764201220 

- kontakt@wir2020partei.eu 

114.  Zukunft. 
Z. 
- 

z.H. Herrn Lars Schmidt 
Deelgung 18 
25980 Sylt 

04651 
2003132 

04651 
2007106 

info@zukunft.team 
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